
اخبارگپ و گفت

یادداشت

متخصص روانشناسی در گفت وگو با امتیاز مطرح کرد؛

خویشتنداری؛ راه حل کاهش نزاع ها
یک متخصص روانشناسی در گفت وگو با امتیاز عنوان کرد: 
پرداختن به نزاع ها از هر نوعی، امروزه در جامعه به عنوان 
یک آسیب اجتماعی از اهمیت خاصی برخوردار است و به 
همراه خود آسیب های متعدد دیگری را به همراه دارد که 
عاوه بر بار روانی، هزینه های سنگینی را به جامعه تحمیل 
می کند؛ عوامل گوناگون مانند گرما، ازدحام جمعیت در یک 
مکان پرتردد، شرایط سخت اقتصادی و گاهی حتی مسائل 
کوچکی مانند جرو بحث کردن بر سر پارک کردن خودرو، 
درگیری ها و اختاف نظرها بین دوستان و همسران و خانواده 
موجب می شود که بین افراد دعوا و نزاع سربگیرد و درنهایت 
بعد از درگیری های لفظی به خشونت های فیزیکی بیانجامد 
و به دنبال آن هم آسیب هایی به طرفین دعوا وارد شود که 
گاهی قابل جبران است و گاهی هم با فوت طرف مقابل قابل 

نیست. جبران 
وی افزود: اگر همه عوامل مؤثر در ایجاد پرخاشگری وجود 
داشته باشد اما فرد تا اندازه ای از خویشتنداری برای پرهیز از 
رفتار خشن برخوردار باشد، میزان نزاع تا حد قابل توجهی کاهش 
می یابد؛ این خویشتنداری تحت تاثیر مسائل سرشتی، تربیتی و 
فرهنگی، آموزش مهارت های فردی مانند کنترل خشم و حل 
مسئله و نیز روش های مدارا با مشکات همچنین حمایت 

فرزندان از سوی والدینشان ایجاد می شود.
فرزانه طهماسبی ادامه داد: بر اساس گزارش پزشکی قانونی، 
نزاع و درگیری های خیابانی یا خانوادگی با وجود کاهش جزئی 
همچنان بخش قابل توجهی از ارجاعات واحدهای معاینات بالینی 
مراکز پزشکی قانونی سراسر کشور را به خود اختصاص می دهد 
و طبق پرونده های ارجاعی به سازمان پزشکی قانونی، بیش از 
۴۵ درصد از کل ارجاعات این بخش مربوط به آسیب دیدگان 
نزاع است. این متخصص روانشناسی در پایان گفت وگو با امتیاز 
تصریح کرد: به هر ترتیب در پایان باید عنوان کنم که لازم است 
مردم عزیز در نزاع های خیابانی نهایت خونسردی و آرامش خاطر 
خود را حفظ کرده و دست به اقداماتی احساسی نزنند تا یک عمر 
بابت تصمیم اشتباه خود پشیمان نباشند و یا باعث آسیب رساندن 

به آرامش خانواده خود نشوند.

معاون توسعه پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات جوی سازمان هواشناسی کشور گفت: تغییر 
اقلیم احتمال ورود توفان های گرمسیری به دریای عمان را افزایش داده است.

بهزاد لایقی در دومین همایش بین المللی علوم دریایی اظهار داشت: بررسی های ما بر روی اثرات 
تغییر اقلیم بر وقوع و شدت طوفان های گرمسیری در منطقه دریای عمان و شمال اقیانوس هند 
نشان می دهد که احتمال ورود و تأثیر این توفان ها بر سواحل جنوبی کشور به ویژه سواحل مکران 
افزایش یافته است. وی افزود: توفان های گرمسیری اثرات مخربی بر سواحل و کاربری های 
ساحلی و دریایی دارد که در دهه های اخیر سواحل کشور ما نیز تحت تأثیر این پدیده های قرار 
گرفته است. معاون توسعه پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات جوی سازمان هواشناسی کشور 
ادامه داد: افزایش دمای آب اقیانوس ها و تغییر الگوهای آب و هوایی حاکم بر منطقه از جمله 

عوامل مؤثر در افزایش تأثیر پذیری سواحل جنوب کشور از این پدیده پر مخاطره است.
لایقی تصریح کرد: بررسی های ما نشان می دهد که در ۳۰ سال اخیر روند وقوع توفان های 
گرمسیری در شمال اقیانوس هند به ویژه در دریای عرب که بخشی از آن مرز دریای عمان را 
تشکیل می دهد، افزایشی بوده است. وی اضافه کرد: عاوه بر این شدت توفان های این منطقه و 
زمان فعالیت آن روند افزایشی داشته است به طوری که این روند در دریای عرب با شیب تندتر 
همراه بوده است. معاون توسعه پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات جوی سازمان گفت: از 
سال ۲۰۰۷ تا کنون توفان های گرمسیری بسیاری سواحل جنوب کشور را تحت تأثیر قرار داده اند 
اما دو توفان وارد دریای عمان شده و بیشترین تأثیر را داشته اند. لایقی افزود: برآوردها نشان 
می دهد که با ادامه روند رو به افزایش میانگین دمای زمین و اقیانوس ها، احتمال تداوم ورود 
توفان های گرمسیری به دریای عمان و اثرگذاری آنها بر سواحل جنوب کشور افزایشی است. وی 
تاکید کرد: با توجه به ضرورت توسعه دریا محور به ویژه در سواحل مکران، لازم است اقدامات 
مناسبی برای پایش، پیش بینی و کاهش اثرات مخاطره آمیز طوفان های گرمسیری در این منطقه 
انجام شود. این مسؤول ادامه داد: سواحل جنوب کشور به ویژه سواحل مکران ظرفیت های توسعه 
زیادی دارد که برای پایدار بودن این توسعه باید الزامات اقلیمی در طرح ها و پروژه ای کان این 
منطقه رعایت شود و هرگونه طرح و پروژه ای با پیوست اقلیمی پیگیری و عملیاتی شود. لایقی 
در بخش دیگری عنوان کرد: از سوی دیگر باید آمادگی ها برای مواجهه با این توفان ها را ارتقا 
داد که یکی از الزامات این بخش توسعه شبکه پایش، پیش بینی و مقابله با آثار طوفان های 
گرمسیری است. لایقی افزود: همکاری با نهادهای منطقه ای در پایش و پیش بینی و کاهش 
اثرات توفان های گرمسیری )PTC( نیز راهکار مؤثر دیگری است که هم اکنون از برنامه های 

عملیاتی سازمان هواشناسی کشور است.

سرپرست معاونت ساماندهی و بازآفرینی شهری شرکت بازآفرینی شهری ایران از 
تحقق ۶۲ درصدی برنامه تولید مسکن در دو سال ابتدای دولت سیزدهم خبر داد.

یداله آقایی سرپرست معاونت ساماندهی و بازآفرینی شهری گزارشی از عملکرد 
استان ها در خصوص نوسازی مسکن ارائه کرد و گفت: عملکرد استان ها بر اساس 
درصد تحقق برنامه تولید مسکن نسبت به سهمیه دو سال ابتدایی ۶۲ درصد است. آمار 
نوسازی استان ها در ۶ ماهه اول سال جاری نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ ۱۹.۷ 

درصد رشد داشته است.
سرپرست معاونت ساماندهی و بازآفرینی شهری با بیان اینکه استان های خراسان، 
هرمزگان و مازندران در نوسازی مسکن روند صعودی داشته اند، تصریح کرد: میانگین 
درصد نوسازی بافت فرسوده به تولید واحد مسکونی کل کشور در بهار امسال ۲۰.۹ 
درصد بوده است. به گفته او شهرهای تهران، مشهد، کرمانشاه، تبریز و اصفهان در سال 

جاری به لحاظ تعداد واحد به ترتیب جز شهرهای برتر در این حوزه به شمار می روند.
آقایی ادامه داد: با تاکید وزیر راه و شهرسازی میزان تسهیات نوسازی مردمی در 
بافت های فرسوده از ۳۰ هزار واحد به ۴۰ هزار واحد افزایش یافت که باید قرارداد آن تا 

پایان سال با بانک عامل بسته شود.
وی همچنین از افتتاح ۳۰ هزار واحد نوسازی مردمی در آینده نزدیک با حضور رئیس 
جمهور خبر داد و از شهرداری ها خواست تا برای آماده شدن این افتتاح شرکت را یاری 

دهند.

احتمال ورود توفان های گرمسیری 
به دریای عمان با تغییر اقلیم

تحقق ۶۲ درصد از برنامه تولید 
مسکن ۲ سال نخست دولت سیزدهم

سرپرست معاونت شرکت بازآفرینی شهری ایران خبر داد:معاون توسعه پیش بینی و مدیریت بحران خبر داد:

با  درختان  قطع  دامنه  متاسفانه 
یک پدیده بسیار نوین، رو به رو 
شده است، کار به جایی رسیده که 
هر کسی با فراغ بال و بسته به 
منافع کوتاه مدت خود، می تواند 
هر بایی را بر سر مخیط زیست 
خود بیاورد، و هیچ نگرانی  حتی 

بابت باز تاب احتمالی آن هم، نداشته باشد،
در چند سال گذشته در اقصی نقاط کشور، پدیده قطع 
درختان بدون مجوز های لازم،فارغ از مناطق جنگلی، 
باب شده است. بخصوص در شهر های بزرگ این مسئله 
نمود بیشتری داشته است. اگر یادمان باشد در همین 
تهران خودمان بارها شاهد قطع درختان کهنسال در 

مناطق مختلف، بدون کسب مجوز بوده ایم.
چند مورد از ده ها نمونه اخیر را که فقط در تهران  طی 

چند ماه گذشته اتفاق افتاده، یادآوری می کنم.
– قطع شبانه در ختان ولی عصر با بهانه خشک شدن 
آنها  )البته در میان آنها به یقین درختان خشک شده هم 
بودند( منتها این مسئله بهانه ای بود، تا برج سازان در 
جهت رفع مزاحمت این درختان بی نوا، بی دردسر اقدام 

به قتل عام آنان کنند.
-قطع درختان خیابان ایتالیا )پایگاه خبری انصاف ۲۱ 

آبان ۱۴۰۲(
-قطع درختان در مقابل ساختمانی که ظاهرا مزاحم 
نمای این برج در خیابان کاج بوده است.) خبر آناین 

۸ آبان ۱۴۰۲(
-قطع ۶۰ اصله درخت در بوستان اقاقیا در منطقه ۳)فرا 

رو ۸ بهمن ۱۴۰۲(
-مزاحمت چند اصله درخت در ملک شخصی فردی 
در منطقه یک تهران موجب شده بود تا مالک بدون 

اذن شهرداری، با حکم قضایی و حضور یگان ویژه اقدام 
به قطع درختان کند، و حتی شهردار ناحیه دو منطقه 
یک هنگام ممانعت از قطع درختان، توسط پلیس جلب 

شد،)تابناک ۲۴ مرداد ۱۴۰۲(
 قطع درختان شهری برای نما سازی 

ستاد انتخاباتی
تا اینجای کار، اکثر موارد به دلیل مزاحمت درختان در 

ادامه ساخت بنا یا برج و امثالهم بوده است.
متاسفانه دامنه قطع درختان با یک پدیده بسیار نوین، رو 
به رو شده است، کار به جایی رسیده که هر کسی با فراغ 
بال و بسته به منافع کوتاه مدت خود، می تواند هر بایی 
را بر سر مخیط زیست خود بیاورد، و هیچ نگرانی  حتی 

بابت باز تاب احتمالی آن هم، نداشته باشد،
حال امروز یک پدیده بسیار بدیع را نیز به شمار بهانه 

های قطع درختان شهری، اضافه کنید.

به گزارش سامت نیوز؛  »….. در حالی که قطع 
درخت کاری غیرقانونی است و سیاست های اباغی 
مقام معظم رهبری نیز بر آن تاکید ویژه داشته است، یک 
نامزد انتخابات مجلس در شهرستان بهبهان برای بهتر 
دیده شدن ستاد انتخاباتی اش، درختان تنومند مقابل 
ساختمان این ستاد را قطع کرده است. حالا پرسش این 
است که آیا این نماینده برای قطع این درختان مجوزی 
از شهرداری داشته و اگر نه شهرداری بهبهان برای قانون 

شکنی واضح، چه پاسخی دارد؟…..«
راستش را بخواهید هر چه فکر کردم که در نقد این 
اتفاق باور نکردنی!  چه چیزی باید گفت یا نوشت، به 

قول مولانا:
چون قلم اندر نوشتن می شتافت…

چون » به ستاد انتخاباتی در بهبهان آمد«
بر خود شکافت!

قطع درختان برای دیده شدن تبلیغات انتخاباتی
اطلاع رسانی

بوی تهاتر نفتی؛

احتمال شکست قیمت ها 
در بازار مسکن

۱۰ شریک تجاری خوب برای ایران
 از مبادلات تجاری کشور گزارش می دهد؛
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تشدید برخورد با 
خانه های پلاک قرمز

دبیر مرکز رصد، پایش و مدیریت آسیب های 
اجتماعی کلانشهر تهران خبر داد:

 خویشتنداری
راه حل کاهش 

نزاع ها

کشتی آزاد 
با سهمیه کامل 

ود به المپیک می ر

آماده صادرات 
خدمات فنی  و 
مهندسی به 
آنگولا هستیم

۳۹۱ هزار نفر 
 به تماشای 

آثار سینمایی نشستند

وانشناسی  متخصص ر
ح کرد؛ در گفت وگو با امتیاز مطر

اصلانی: اختلافم با کاوه سر لیگ بود

وزیر نفت: 

سرمقاله

 نقش بخش تعاون در اقتصاد 
خانوارها و مقابله با تحریم ها

  علی مطیع جهانی 
عضو هیئت رئیسه اتاق تعاون ایران

اقتصاد مقاومتی, به عنوان راهبرد اصلی اقتصادی 
در دهه عدالت و پیشرفت, الزاماتی دارد که مردمی 
کردن اقتصاد و کاهش وابستگی به نفت از مهم 
ترین آنها در بلندمدت هستند. ماهیت اقتصاد 
تعاونی به گونه ای است که با تکیه بر سرمایه 
انسانی و سرمایه اجتماعی و تأمین سرمایه مالی 
از پس اندازهای خرد, به تحقق الزامات اقتصاد 
مقاومتی از طریق اهرم های مقاوم ساز خود یعنی 
فعالیت اقتصادی و ارزش آفرینی در بعد خرد و 
کان, کارآفرینی و توزیع عادلانه درآمد و ثروت 

کمک شایانی می کند.
اقتصاد تعاونی بعنوان مردمی ترین نوع اقتصاد در 
حال حاضر در سراسر جهان در حال رشد و توسعه 
است. این نظام اقتصادی به دلیل مزایای متعددی 
که دارد، به عنوان یکی از ارکان مهم اقتصاد آینده 
شناخته می شود. اقتصاد مردمی یک نظام اقتصادی 
پویا و کارآمد است که می تواند نقش کلیدی در 
توسعه پایدار ایفا کند. همانطور که در اهداف نظام 
توسعه ای آمده است اقتصاد مردمی می تواند در 
نظام توسعه اجتماعی و رفاه مردم، نظام توسعه 
اقتصادی و نظام توسعه فرهنگی تاثیر گذار بوده 

و به بهبود زندگی افراد جامعه کمک کند.
در نظام توسعه اجتماعی با ایجاد فرصت های 
شغلی مناسب و توسعه زیرساخت های اجتماعی 
و افزایش مشارکت های اجتماعی از جمله تولید 
مسکن، افزایش سرانه خدمات عمومی و بالابردن 
سطح آموزش  می توان در افزایش سطح مشارکت 

مردم در اقتصاد نقش آفرینی کرد.
در نظام توسعه اقتصادی با ایجاد مشاغل و کسب  
و کارها و ایده های جدید سرمایه گذاری و جذب 
سرمایه های خرد مردم در قالب تعاونی های فراگیر 
ملی و نوع جدید و ایجاد بستر های مناسب به 
منظور جذب مشارکت های خارجی در بستر اقتصاد 
مردمی به تولید ثروت و رونق اقتصادی کمک 

نمود.
در بحث نظام توسعه فرهنگی و مسئولیت 
اجتماعی با همبستگی و برنامه ریزی صحیح در 
جهت حمایت و توسعه مشارکت مردم در مسئولیت 
اجتماعی با ساز و کار تعاونی می توان یک نظام 
اجتماعی درست و پایدار ایجاد کرد و زمینه 
مشارکت و همکاری و رعایت حقوق افراد جامعه را 

در فرهنگ مردم پایه ریزی نمود.
در مجموع آینده اقتصاد با مشارکت مردم در 
اجرایی شدن سیاست های کلی اصل ۴۴قانون 
اساسی و خصوصی سازی واقعی در کشور و جلب 
اعتماد دولتمردان به حمایت از اقتصاد تعاونی 
بعنوان رکن دوم اقتصادی کشور و همگام با 
سیاست های مردمی دولت می تواند در شرایط 
خاص اقتصادی و شرایط تحریم های ظالمانه در 
اقتصاد خانوار ها نقش آفرینی نموده و جامعه را به 

سوی توسعه پایدار سوق دهد.
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یک شنبه   13  اسفند 1402 / شماره  8/3863 صفحه /  5000 تومان

 شناسایی ۱۱۰ هزار واحد لوکس 
در تهران

 تأثیر تغییرات جوی 
در افزایش بیماری ها

وزیر بهداشت عنوان کرد؛رییس سازمان امور مالیاتی :
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